UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 04, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Designa membros da Comissão de Seleção e
Acompanhamento da Sead no Edital nº
002/2024, de 28/02/2024 - Programa
Integrado de Bolsas para Estudantes de
Graduação da UFES - Projetos Especiais de
Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão II
(PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO).

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção e

Acompanhamento da Sead no Edital nº 002/2024, de 28/02/2024 - Programa Integrado de

Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa

e Extensão II (PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO):

a) Araceli Covre da Silva, Siape 4308044;
b) Lívia Teixeira Lemos, Siape nº 2168589;
c) Sonia Maria Calixto Clarindo, Siape nº 1681044;

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] fe4e1983714a2c90468ce613e7db2e7198f77dce6674e237577d912529931452

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

04/03/2024 às 16:39:16

Port 004 - Designa Comissão de Seleção e Acompanhamento PaEPE II – APOIO ADMINIS...
Data e Hora de Criação: 04/03/2024 às 16:30:37

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 004 - Designa Comissão de Seleção e Acompanhamento PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO 2024.docx (Documento Microsoft Word) - 1...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: fe4e1983714a2c90468ce613e7db2e7198f77dce6674e237577d912529931452

[SHA512]: dbc6acfdb26ae01ae3e104df4697c4984d99023c488315922754a89f1a6d6d450f87da15766f47919017d9704a54bb2d538e2237a421ba117bd59dc489a1f219

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 04/03/2024 - 16:39:17, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.286057, -40.303109]

[SHA256]: b84796f726cd5cd666c6098a28bcf71c13348b2d03ebf0f89b808a82024580b5

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/03/2024 16:39:17 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

04/03/2024 16:39:17 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

04/03/2024 16:39:10 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

04/03/2024 16:30:56 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.107

04/03/2024 16:30:56 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.107

04/03/2024 16:30:42 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2024-03-04T16:39:19-0300